B Pekerjaan Galian  Rp                     653,109,050.00  

C Pekerjaan Perpipaan  Rp                22,155,085,649.20  

D K3  Rp                     120,000,000.00  

JUMLAH   Rp                25,394,802,335.33  

TOTAL  Rp                25,394,802,335.33  

DIBULATKAN  Rp                25,394,802,000.00  

Terbilang DUA PULUH LIMA MILYAR TIGA RATUS SEMBILAN PULUH EMPAT JUTA DELAPAN RATUS DUA 

RIBU RUPIAH 

Sumber: Analisa dan  Perhitungan, 2019 

Berdasarkan tabel tersebut dapat diketahui rekapitulasi rencana anggaran 

biaya untuk pekerjaan pipa distribusi yang terdiri dari pekerjaan persiapan dengan 

total biaya yaitu sebesar Rp. 2.466.607.636, pekerjaan galian dengan total biaya

[...]

Untuk perencanaan pipa transmisi, membutuhkan biaya sebesar Rp 

5.900.299.000,00 (Lima Milyar Sembilan Ratus Ribu Juta Dua Ratus 

Sembilan Puluh Sembilan Ribu Rubiah) 

b. Untuk perencanaan pipa distribusi, membutuhkan biaya sebesar Rp                

25.394.802.000,00 (Dua Puluh Lima Milyar Tiga Ratus Sembilan Puluh 

Empat Juta Delapan Ratus Dua Ribu Rupiah). 

VI.2 Saran 

Berdasarkan hasil analisis perencanaan sistem transmisi dan distribusi 

SPAM Wae Decer Kabupaten Manggarai, berikut ini adalah beberapa saran, antara 

lain: 

1. Sistem penyediaan air minum yang telah dibangun memerlukan Sistem